
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА» 

ПРИКАЗ 

C ^ t ^ ^ . — 2023 г. г. Печора № 

Об утверждении Положения финансового 
обеспечения по организации выезда 
обучающихся на региональные и 
всероссийские мероприятия 

В целях совершенствования системы финансирования и рационального 
использования средств по организации выезда обучающихся на региональные и 
всероссийские мероприятия, в соответствии с Решением совета муниципального 
района «Печора» № 7-26/322 от 19.09.2023 года, постановлением администрации 
MP «Печора» от 27.09.2023 г. № 1661 «О внесении изменений в постановление 
администрации MP «Печора» от 31.12.2019 г. № 1672 «Об утверждении 
муниципальной программы МО MP «Печора» «Развитие образования» 

п р и к а з ы в а ю : 

1.Утвердить Положение финансового обеспечения по организации выезда 
обучающихся на региональные и всероссийские мероприятия. 

2. Разместить текст настоящего приказа на официальном сайте управления 
образования MP «Печора» в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

А.Д. Капитонова 

Конодюк Ольга Александровна ч 
(882142)30015 



Приложение 
к Приказу 

Управления образования MP «Печора^ 
от « 2023 г. № /Jf (Ж 

Положение 
финансового обеспечения по организации выезда обучающихся на 

региональные и всероссийские мероприятия 

1. Общие положения: 
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Решением совета 

муниципального района «Печора» № 7-26/322 от 19.09.2023 года, постановлением 
администрации MP «Печора» от 27.09.2023 г. № 1661 «О внесении изменений в 
постановление администрации MP «Печора» от 31.12.2019 г. № 1672 «Об 
утверждении муниципальной программы МО MP «Печора» «Развитие образования» 
порядок распределения финансовых средств на выездные региональные мероприятия 
как одну из форм поддержки одарённых детей в рамках реализации муниципальной 
программы МО MP «Печора» «Развитие образования» и регламентирует условия 
финансового обеспечения за счет средств бюджета МО MP «Печора». 

2. Цели и задачи: 
2.1. Цель - поддержка одарённых учащихся посредством финансирования их 

участия в республиканских и всероссийских мероприятиях приоритетных 
направлений «Образование и наука», «Спорт», «Патриотическое воспитание», 
образовательных и воспитательных мероприятиях в рамках Российского движения 
детей и молодёжи. 

2.2. Задачи: 
2.2.1. Поддержка талантливых учащихся в приоритетных направлениях. 
2.2.2. Увеличение количества учащихся, принимающих участие в 

интеллектуальных, спортивных, патриотических мероприятиях республиканского 
(всероссийского) уровней. 

2.2.3. Финансирование оргвзноса, страховки, проживания и проезда школьников 
к месту проведения региональных конкурсов, олимпиад, конференций, 
соревнований, интенсивов для подготовки к региональному этапу Всероссийской 
предметной олимпиады школьников, мероприятий в рамках Российского движения 
детей и молодёжи и т.д. 

3. Образовательные организации: 
3.1. Направляют учащихся для участия в республиканских и всероссийских 

мероприятиях (соревнования, олимпиады, конференции, конкурсы, интенсивы для 
подготовки к олимпиадам, мероприятия в рамках Российского движения детей и 
молодёжи и т.д.); 
• 3.2. Ходатайствуют о поощрении одарённых учащихся через оплату расходов на 
проезд, проживание, страховой взнос (для спортсменов), оргвзнос в связи с выездом 
на мероприятия республиканского и всероссийского уровней. 

4. Управление образования: 
4.1. Осуществляет контроль, координацию и организацию выездов одарённых 

учащихся на республиканские и всероссийские мероприятия. 
5. МКУ «Централизованная бухгалтерия»: 
5.1. Направляет средства из муниципального бюджета на оплату расходов 

участникам республиканских и всероссийских мероприятий (проезд, проживание, 
страховой взнос (для спортсменов), оргвзнос). 



6. Выплаты производятся при условии, если бюджетные ассигнования 
предусматриваются Решением Совета MP «Печора». 

7.Финансовые средства на счетах образовательных организаций, выделенные на 
оплату выездных региональных и всероссийских мероприятий, подлежат 
перераспределению с лицевого счёта одной 0 0 на лицевой счёт другой 0 0 при 
необходимости. 


